
Kantonale Wahlen vom 13. Februar 2011
Wahl Obergerichtspräsidium

Amtsperiode 2011 - 2015
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Altdorf 1201 3'019 3'306 6'325 2'492 1'722 397 14 1'311 1'231 80
Andermatt 1202 461 486 947 44 239 48 0 191 184 7
Attinghausen 1203 570 572 1'142 430 227 39 3 185 175 10
Bauen 1204 73 71 144 54 44 8 0 36 36 0
Bürglen 1205 1'498 1'444 2'942 1'078 645 148 0 497 483 14
Erstfeld 1206 1'297 1'322 2'619 1'069 703 171 12 520 495 25
Flüelen 1207 679 697 1'376 505 309 67 9 233 217 16
Göschenen 1208 157 172 329 137 89 21 2 66 64 2
Gurtnellen 1209 216 239 455 196 88 34 0 54 54 0
Hospental 1210 72 72 144 12 43 4 0 39 39 0
Isenthal 1211 200 180 380 164 56 11 0 45 43 2
Realp 1212 62 66 128 64 50 6 0 44 44 0
Schattdorf 1213 1'869 1'855 3'724 1'452 945 202 25 718 672 46
Seedorf 1214 625 631 1'256 461 269 48 0 221 205 16
Seelisberg 1215 244 219 463 183 98 26 6 66 66 0
Silenen 1216 786 781 1'567 579 280 79 2 199 186 13
Sisikon 1217 141 132 273 129 61 23 0 38 32 6
Spiringen 1218 350 295 645 220 248 178 3 67 67 0
Unterschächen 1219 273 242 515 267 90 20 1 69 59 10
Wassen 1220 167 164 331 122 70 12 0 58 56 2

Total 12'759 12'946 25'705 9'658 6'276 1'542 77 4'657 4'408 249

Stimmbeteiligung: 24.42    % Absolutes Mehr: 2'329    Stimmen
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen 
   (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 7 vom 18. Februar 2011 publiziert.

Altdorf, 13. Februar 2011 Standeskanzlei Uri



Kantonale Wahlen vom 13. Februar 2011
Wahl  Obergerichtsvizepräsidium

Amtsperiode 2011 - 2015
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Altdorf 1201 3'019 3'306 6'325 2'492 1'723 367 15 1'341 1'280 61
Andermatt 1202 461 486 947 44 239 48 1 190 182 8
Attinghausen 1203 570 572 1'142 430 231 44 3 184 175 9
Bauen 1204 73 71 144 54 43 8 0 35 34 1
Bürglen 1205 1'498 1'444 2'942 1'078 642 150 0 492 478 14
Erstfeld 1206 1'297 1'322 2'619 1'069 698 172 12 514 488 26
Flüelen 1207 679 697 1'376 505 309 76 9 224 213 11
Göschenen 1208 157 172 329 137 88 23 2 63 62 1
Gurtnellen 1209 216 239 455 196 89 34 0 55 52 3
Hospental 1210 72 72 144 12 43 4 0 39 39 0
Isenthal 1211 200 180 380 164 56 11 0 45 45 0
Realp 1212 62 66 128 64 50 6 0 44 44 0
Schattdorf 1213 1'869 1'855 3'724 1'452 944 215 24 705 677 28
Seedorf 1214 625 631 1'256 461 267 50 0 217 202 15
Seelisberg 1215 244 219 463 183 98 26 6 66 66 0
Silenen 1216 786 781 1'567 579 280 80 2 198 187 11
Sisikon 1217 141 132 273 129 61 23 0 38 33 5
Spiringen 1218 350 295 645 220 248 180 1 67 65 2
Unterschächen 1219 273 242 515 267 90 20 1 69 59 10
Wassen 1220 167 164 331 122 70 12 0 58 56 2

Total 12'759 12'946 25'705 9'658 6'269 1'549 76 4'644 4'437 207

Stimmbeteiligung: 24.39    % Absolutes Mehr: 2'323    Stimmen
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen 
   (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 7 vom 18. Februar 2011 publiziert.

Altdorf, 13. Februar 2011 Standeskanzlei Uri



Kantonale Wahlen vom 13. Februar 2011
Wahl  Mitglieder Obergericht Uri

Amtsperiode 2011 - 2015

Gemeinden Bf
S-

N
r. 

An
te

il 
M

än
ne

r

An
te

il 
Fr

au
en

to
ta

l S
tim

m
be

re
ch

tig
te

  

br
ie

fli
ch

 S
tim

m
en

de
1)

ei
ng

el
eg

te
 S

tim
m

ze
tte

l

le
er

un
gü

lti
g

gü
lti

ge
 S

tim
m

ze
tte

l

Bä
r-

H
uw

yl
er

 D
an

ie
la

   
Sc

ha
ttd

or
f

B
la

se
r-B

är
 M

ar
tin

   
   

Sc
ha

ttd
or

f

Bu
rg

en
er

 H
an

sr
ue

di
   

Er
st

fe
ld

Ep
p-

Is
el

i B
ea

tri
ce

   
G

ur
tn

el
le

n

G
is

le
r-

Zg
ra

gg
en

 M
ax

   
 

Al
td

or
f

Pl
an

ze
r-

Zu
rfl

uh
 M

ar
gr

et
   

Al
td

or
f

R
uf

en
er

 S
an

ts
ch

i C
hr

is
tin

e 
 

Er
st

fe
ld

Sc
hu

le
r-

R
au

ch
 W

al
te

r  
At

tin
gh

au
se

n

St
am

pf
li 

R
ob

er
t  

   
  

Sc
ha

ttd
or

f

W
al

ke
r-

In
fa

ng
er

 T
on

i  
  

Sc
ha

ttd
or

f

W
ip

fli
 C

hr
is

to
ph

   
   

   
   

   
Fl

üe
le

n

An
de

re
 N

am
en

Altdorf 1201 3'019 3'306 6'325 2'492 1'701 339 15 1'347 1'191 1'249 1'200 1'101 1'235 1'215 1'223 1'226 1'086 1'232 1'209 254
Andermatt 1202 461 486 947 44 229 43 1 185 176 184 177 181 183 184 182 185 184 181 182 11
Attinghausen 1203 570 572 1'142 430 227 40 3 184 159 174 159 162 169 172 174 162 162 173 173 20
Bauen 1204 73 71 144 54 40 6 0 34 31 32 31 34 34 33 33 32 33 33 34 0
Bürglen 1205 1'498 1'444 2'942 1'078 624 120 0 504 456 481 457 413 478 475 473 475 409 475 472 71
Erstfeld 1206 1'297 1'322 2'619 1'069 684 157 12 515 464 474 451 422 473 467 473 471 414 468 469 87
Flüelen 1207 679 697 1'376 505 308 67 9 232 211 219 207 214 217 213 217 215 214 213 216 15
Göschenen 1208 157 172 329 137 86 19 1 66 59 65 59 55 60 61 61 62 58 59 63 7
Gurtnellen 1209 216 239 455 196 93 33 0 60 53 55 53 45 55 56 50 48 46 56 49 5
Hospental 1210 72 72 144 12 42 4 0 38 38 38 38 36 38 38 38 38 36 38 38 0
Isenthal 1211 200 180 380 164 49 10 0 39 39 37 38 32 39 39 36 37 32 39 36 0
Realp 1212 62 66 128 64 51 6 0 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 0
Schattdorf 1213 1'869 1'855 3'724 1'452 925 186 23 716 627 678 623 577 653 646 651 665 527 642 662 95
Seedorf 1214 625 631 1'256 461 266 50 0 216 200 204 200 198 201 202 206 202 189 199 206 9
Seelisberg 1215 244 219 463 183 98 23 7 68 68 65 67 61 66 66 66 65 61 66 66 2
Silenen 1216 786 781 1'567 579 268 68 3 197 178 182 179 183 184 181 180 183 181 180 185 20
Sisikon 1217 141 132 273 129 55 23 0 32 29 30 29 32 30 30 32 32 32 31 31 8
Spiringen 1218 350 295 645 220 248 179 4 65 64 65 64 65 65 65 65 63 64 62 63 10
Unterschächen 1219 273 242 515 267 86 19 1 66 54 59 54 53 58 57 57 57 55 59 57 21
Wassen 1220 167 164 331 122 71 13 0 58 51 56 52 49 57 55 56 52 50 55 55 1

Total 12'759 12'946 25'705 9'658 6'151 1'405 79 4'667 4'193 4'392 4'183 3'958 4'340 4'300 4'318 4'315 3'878 4'306 4'311 636

Stimmbeteiligung: 23.93  % Absolutes Mehr: 2'334 Stimmen
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und kantonal) 
   oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 7 vom 18. Februar 2011 publiziert.

Altdorf, 13. Februar 2011 Standeskanzlei Uri
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